



ЧИ
ЗНИЩАТЬ
ЛІС В ГОРІ?

стор. 3

ТАРИФИ НА ВОДУ У БОРИСПОЛІ ЗРОСТУТЬ ІЗ 1 ЛЮТОГО 2024 РОКУ

Рішення про нові тарифи на воду було прийняте на засіданні виконавчого комітету 15 січня 2024 року.

Згідно з ним економічно обґрунтовані тарифи на послуги підприємства збільшуються з 55,80 грн/м³ до 63,60 грн/м³.

Збільшився і тариф для населення, встановлений з урахуванням програми відшкодування різниці в тарифах, який до цього становив 40,08 грн/м³ з ПДВ. Рішенням визначено тарифи, які застосовуватимуться для потреб населення:

- послуга з централізованого водопостачання — 29,40 грн/м³ з ПДВ;
- послуга з централізованого водовідведення — 20,40 грн/м³ з ПДВ;
- **разом — 49,80 грн/м³ з ПДВ.**

Коментуючи питання тарифів, начальник головного управління житлово-комунального господарства Бориспільської міської ради В'ячеслав Толкач повідомив, що зберегти для населення нині діючий тариф було неможливо — у бюджеті не вистачить фінансів на повну компенсацію різниці в тарифах. Адже сьогодні стоїть завдання максимально спрямовувати кошти на допомогу ЗСУ.



ЗАПРОШУЄМО НА РОБОТУ
bkbm.ua/vakansii



- ✓ **Арматурника** — з/п 20 000 грн
- ✓ **Формувальника** — з/п 20 000 грн
- ✓ **Наладчика-оператора** з/п від 25 000 грн
- ✓ **Водія на міксер** з/п від 20 000 грн
- ✓ **Автокранівника** з/п від 20 000 грн

+38 067 434 49 79, Олена Миколаївна



Бориспільський
Комбінат
Будівельних
Матеріалів

**БУДУЄМО
УКРАЇНУ
РАЗОМ!**

 (067) 622-32-22



bkbm.ua



ВЦ «ПЕРЕМОГА»: «ПРАЦЮЄМО НА ПЕРЕМОГУ»



Богдан РАК

Майже 20 тис. кв м маскувальних сіток, близько 1000 кікімор, понад 400 виконаних та підтверджених актами запитів від військових. Це лише кілька цифр, які яскраво свідчать про величезну роботу волонтерського центру «Перемога».

Серед іншого, захисникам передали: генератори, мішки, плівку, шупуповерти, сокири, буржуйки, принтери, ноутбуки, планшети, колуни, кувалди, будівельні матеріали, побутові речі, засоби гігієни, продукти харчування. Проводилися збори на тепловізор, рації та батареї до них, антидронову рушницю, ремонт авто, потужне зарядне, постіль для шпиталю та інше.

«Завжди актуальними є маскувальні вироби, тому їх виробництво не лише збережеться, а й розшириться. На сьогодні у нас 180 запитів тільки на сітки різних розмірів. Велика частина цих замовлень — від сил ППО, тому закликаємо усіх долучатися до їх виготовлення. Нещодавно збирали гроші на автомобіль для військового медика-хірурга. Авто вже придбали, привезли, готуємо до передачі», — розповідає Вікторія Шевц, співзасновниця центру.

Регулярно волонтери відправляють гуманітарну допомогу і на деокуповані території. Для цього ВЦ «Перемога» співпрацює з організаціями ООН, БО «Право на захист», з міжнародною організацією USAID,

з фондами зі Словаччини, Хорватії, Німеччини, БО БФ «Ей Ай Хаус», БО «Istra Pomaze», «Новою Поштою». «Нещодавно із Хорватії отримали окопні свічки та парафін для їх виготовлення. Також хорвати надіслали подарунки для дітей загиблих захисників України. Вони навіть виявили бажання супроводжувати їх по життю, дбати про потреби, допомагати з організацією відпочинку. Для військового шпиталю вони передали постіль та засоби гігієни. Нідерланди надсилали тканину для пошиття футболки для шпиталю. Вже пошито 96 штук. Словаки регулярно надають основи для плетіння сіток. Налагоджена взаємодія і з німецьким містом Мюнстер, звідки надходять медикаменти, перев'язочні матеріали, засоби гігієни та смаколики для військових. Багато допомоги отримуємо з-за кордону і для ВПО. Німецьке м. Діпхольц передає медикаменти та набори для новонароджених», — зазначає Вікторія Шевц.

Загалом за 2023 рік ВЦ «Перемога» отримав допомогу з таких країн: Хорватія, Німеччина, Польща, Нідерланди, Португалія, Італія, Іспанія, Литва, Канада, Словаччина.

«Щиро дякуємо всім небайдужим, хто допомагає, донатить, знаходить, приносить та перевозить необхідне. Дякуємо кожному, хто відізвався та готовий прийти на допомогу! Разом до Перемоги», — підсумовує Вікторія Шевц.

ДО БОРИСПОЛЯ ЗАВІТАЛИ ПРЕДСТАВНИКИ УВКБ ООН ЗІ СПРАВ БІЖЕНЦІВ

Богдан РАК, фото автора

Комісія Агентства ООН у справах біженців в Україні перевірила стан об'єктів в Борисполі, до відновлення яких вони долучилися. Таких об'єктів два. Перший — ліцей «Основа». УВКБ ООН виділила матеріали для капітального ремонту даху. Згідно угоди, міська влада мала лише профінансувати самі роботи. Тривали вони три місяці.

«Зробили усе дуже швидко, до настання холодів. Зараз в навчальному закладі тепло, і ніде немає протікань», — зазначила начальник управління освіти та науки Катерина Шабан.

Роботи виконало ПрАТ «БКБМ», керівник якого, Ігор Шалімов, сам є випускником даного ліцею. «Хочу подякувати вам за те, що піклуетесь про наших дітей, допомагаєте створити їм умови для навчання. Зараз це дуже актуально, адже в нашій громаді проживає чимало внутрішньо переміщених осіб, і ці діти також ходять до наших навчальних закладів», — зазначив він.

Комісії влаштували екскурсію по ліцею. Показали кабінети, бібліотеку. Побаченням представники ООН залишилися задоволені.

«Тут досить затишно. Кабінети світлі та гарно облаштовані. Є сучасна техніка для навчання. І дуже тепло», — зазначила заступниця представниці УВКБ ООН в Україні пані Маріан.

Другий об'єкт, на капітальний ремонт якого ООН надала матеріали — Молодіжний центр. Тут роботи завершилися лише нещодавно, але центр вже може здивувати облаштуванням та затишком.



«Дуже непросто під час війни отримувати фінансування на проекти, що не є пріоритетними. Але молоддю займатися теж треба, адже це наше майбутнє. Тому дуже дякуємо ООН, за те що допомогли з ремонтом приміщення першого Бориспільського молодіжного центру», — зазначила начальник управління молоді та спорту Вікторія Шевц.

Така співпраця з ООН є важливою для Борисполя, зазначають чиновники. Це допомагає економити

кошти та робити об'єкти, фінансування яких було відсутнє.

«Ми сподіваємося на продовження співпраці з Агентством ООН у справах біженців. У нас є ще один об'єкт, який дуже потребує капітального ремонту даху. Нам вдалося зекономити деякі матеріали на ліцеї, тому, якщо ООН додасть трохи матеріалів, то приємні новини будуть чекати ще один навчальний заклад», — зауважив заступник міського голови Дмитро Гопанчук.

ВНАСЛІДОК АВАРІЇ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ НА ЛІНІЇ 10 КВ — «ІВАНКІВ» ЗНЕСТРУМЛЕНІ 26 ТП БОРИСПІЛЬСЬКОЇ ГРОМАДИ

Ірина КОСТЕНКО

Про аварію з електропостачанням, яка трапилася у місті Бориспіль, «Вістям» розповів начальник головного управління житлово-комунального господарства Бориспільської міської ради В'ячеслав Толкач. Він розповів, що 15 грудня 2024 року було отримано інформацію від ДТЕК, що сталося пошкодження кабелю на 6-й лінії потужністю 10 кіловольт — «Іванків». Внаслідок знеструмлення 26 трансформаторних підстанцій без електропостачання залишилася частина Борисполя — частина вулиці Шевченка, та частина Коломичівської, ліва сторона Київського Шляху у напрямку Розвилки (з боку Олесницького озера), село Іванків та сусідні села.

Одне пошкодження кабелю ліквідували у той же день, але виявили другий порив, над яким був припаркований автомобіль. Довелося чекати власника. В'ячеслав Толкач зазначив, що якби доступ був вільним, пошкодження кабелю могли б ліквідувати значно швидше. Оповідні наступного дня роботи по ліквідації аварії ще тривали. Станом на 16 січня електропостачання повністю відновлене.



МІСЬКА ВЛАДА ВИДІЛИЛИ НА ДРОНИ ЩЕ 5 МЛН ГРН

Богдан РАК

На закупівлю дронів Бориспіль спрямує додатково 5 млн грн. Відповідне рішення ухвалили депутати на позачерговому засіданні міської ради 16 січня.

«Ми зменшуємо видатки на

утримання апарату виконавчого комітету на 5 млн грн. Тобто з фонду заробітної плати ми знімаємо 5 млн і спрямовуємо їх на закупівлю квадрокоптерів та FPV дронів», — пояснила заступник міського голови Тамара Матяш.



ЧИ ЗНИЩАТЬ ЛІС У ГОРІ?

■ На Фейсбук сторінці «Територія Гірської громади» Олександр Карасевич, депутат Гірської сільської ради, розмістив пост щодо комплексного просторового плану Гірської ОТГ, в якому зазначив кричущі, на його думку, проблеми, деякі з яких стосуються вирубки лісу в Горі. «Вісті» вирішили висвітлити тему.

Тетяна ЦІЛИК

Думка депутата

Олександр Карасевич у своєму пості зауважує: «На просторовий план витратили майже 5 млн грн, але там намальовані абсолютно неприйнятні речі... Погляньте, що в тому плані залишається від нашого лісу! Його там вже майже немає!... Червоним позначені ті ділянки лісу, які злодії хочуть пустити під вирубку і набудувати там висоток і приватних котеджів. Фіолетове — це таким чином пропонують розширити кладовище, вирубавши наш ліс. Ділянка, як бачите, зовсім не маленька! На території Гори є купа інших територій, на яких можна було би розмістити нове кладовище. Це питання, яке ми, як громада, ма-

ли би вивчити і разом обговорити. Бо вирубуючи єдиний в ОТГ ліс, можемо дійти аж до Щасливого. І тоді всі аромати від очисних Бортницької станції аерації будуть в кожному будинку/квартирі жителів Гори. Салатовий колір — це там нам пропонують «узаконити» крадіжку лісу, дозволивши там будувати будинки — дачну забудову!»...

Відповідь влади

«Вісті» з'ясували думку щодо Просторового плану громади та, зокрема, питань, пов'язаних із лісом, у голови постійної комісії з питань земельних відносин, планування територій, будівництва, архітектури, охорони пам'яток, історичного середовища Миколи

Шевченка, а також секретаря Гірської сільської ради Людмили Шершень, яка наразі очолює громаду.

Микола Шевченко зауважив, що проблеми лісу — це доволі давнє питання. «Ще до нашої каденції, близько 10 років тому, постало гостро це питання. Що стосується розбудови кладовища на території лісу, я це рішення підтримую. У нас вже є одне старе кладовище. В лісі є існуюче кладовище, яке варто розширити. Що стосується забудови в лісі, то я проти багатоповерховок, котеджів та будь-яких дачних забудов у лісі. Ліс повинен залишатися лісом», — зазначив він.

Секретар Гірської сільської ради Людмила Шершень зауважила, що Гірська сільська рада зараз активно працює над розробкою комплексного плану просторового розвитку громади, адже це надзвичайно важливий документ, який необхідний для сталого соціально-економічного розвитку громади. Він визначає планувальну організацію, функціональне призначення території, основні принципи і напрями формування громадського простору, дорожньої мережі, інженерно-транспортної інфраструктури.

«Цей документ враховує багато факторів та розробляється з дотриманням принципу збалансованості



державних, громадських та приватних інтересів, передбачає узгоджене прийняття рішень щодо цілісного (комплексного) просторового розвитку населених пунктів як єдиної системи розселення і території за їх межами. Комплексний план дає можливість перетворити бачення щодо майбутнього громади в інструмент управління її розвитком.

В документі враховуються пропозиції, що надходять від громадськості, власників нерухомості, земельних ділянок, державних під-

приємств, бізнесу, акцентується увага на збереженні навколишнього середовища: лісу, зелених насаджень, водних об'єктів, зменшенні санітарного впливу на житловий сектор.

Після підготовки профільним інститутом проекту містобудівної документації, сільською радою буде забезпечено презентацію документу та проведення громадських слухань.

Тож наголошую, що думка громади є вкрай важливою для прийняття даного рішення», — резюмувала Людмила Шершень.

ЯК ПОДАТИ ЗАЯВКУ НА ЧИЩЕННЯ ВУЛИЦІ ВІД СНІГУ

Ірина КОСТЕНКО, фото автора

Цьогорічна зима поки нас особливо снігопадами не перевантажувала. Комунальники встигали чистити і головні, і другорядні дороги, які були у списку на прибирання. Але усе місто охопити неможливо. Є вулиці, до яких техніка заїжджає тільки після «персонального запрошення» і, якщо на вулиці є проблема, потрібно давати заявку у ВУКГ. І не факт, що цю заявку зможуть оперативно виконати. Тому на деяких вулицях наслідки снігопаду ставали справжнім випробуванням для мешканців.

Одним із епіцентрів, куди сходяться такі вулиці, став мікрорайон на вулиці Нова II («Голівуд») — 5 багатоповерхівок. З мікрорайону до центру люди йдуть провулком Солонечним (колишній пров. 1 Травня), і далі через парк. Провулок переважно пішохідний, їздять тільки автомобілі мешканців, що там проживають. Багато років поспіль доводилося давати додаткові заявки, щоб провулок почистили від снігу або посипали піском. Бо людям доводилося або снігову кашу на льодовій основі місити, або брести по мокрому снігу, або ковзатися на льоду. Не потрібно бути економістом, щоб розуміти, що виїзд дорожнього транспорту на

одну окрему вулицю, який доводиться регулярно повторювати — це додаткові витрати ВУКГ. Значно вигідніше, коли чистять чи посипають кілька прилеглих вулиць відразу. Але для цього потрібно, щоб всі проблемні вулиці були включені у маршрут руху снігоприбиральної дорожньої техніки.

Так само кожного разу доводилося просити додатково, щоб почистили вулицю Нова II, яка проходить повз будинок №2 від вулиці Шевченка навпроти пожежної частини до сміттевого майданчика. Після відкриття Бориспільського академічного ліцею додався ще

один проблемний маршрут, який необхідно чистити оперативно — від багатоповерхівок на «Голівуді» до навчального закладу.

Із цими всіма проблемами «Вісті» звернулися до начальника головного управління житлово-комунального господарства В'ячеслава Толкача. Після детального вивчення ситуації спільно з директором КП «ВУКГ» Романом Шепелем було відкореговано схему маршрутів для снігоприбиральної техніки, яка працюватиме в цьому мікрорайоні. В'ячеслав Толкач запевнив, що уся техніка обладнана GPS навігаторами, тому її рух легко проконтролювати.

Напевно, подібних проблемних місць на території громади вистачає, а керівники відповідних комунальних підприємств можуть і не здогадуватися про них. Не варто у вузькому колі між собою обговорювати «бездіяльність влади», краще повідомити про існуючу проблему.

Із заявками можна звертатися:
• кол-центр Бориспільської міської ради — 0 800 332 112;
• ВУКГ — 04595 6 10 42.

Ваші заявки приймуть у робочий час. Якщо звернення систематично повторюватимуться, це стане приводом для чергового перегляду маршрутів руху дорожньої техніки.



БОРИСПІЛЬ ЄВРЕЙСЬКИЙ: ЯК ЖИЛА ТА ДЕ ПОДІЛАСЬ ЄВРЕЙСЬКА СПІЛЬНОТА

■ Про єврейську тему в Борисполі згадують хіба що під час юдейського свята Рош га-Шана, коли тисячі хасидських паломників прямують через наше місто до Умані, де знаходиться могила цадика Нахмана. Ще можна згадати майже антисемітський скандал кількарічної давнини, коли радикально налаштовані мешканці громади виступили проти будівництва готелю громадянином Ізраїлю, який він хотів звести на власній земельній ділянці. Переглядаючи обговорення дотичної до євреїв тематики у місцевих Фейсбук спільнотах, складається враження, що мешканці міста не надто позитивно ставляться до представників юдейської національності. І це дивно, враховуючи той факт, що ще 120 років тому Бориспіль мав численну єврейську спільноту, яка складала 12% всього населення міста. Ця спільнота мирно та дружно жила поряд із християнським населенням міста, поки спочатку буремні події початку 20 ст., а потім Голокост не «стерли» її спочатку з міста, а потім і з пам'яті бориспільців. «Вісті» вирішили виправити цю прикру несправедливість та розповісти сучасним містянам про те, як та де жили, чим займалися та чому зникли з Борисполя мешканці єврейської національності.

Наталія ТОКАРЧУК, фото автора

Перше масове поселення — містечко Бернштейна

На сайті Jewua.org, присвяченому історії єврейських спільнот в Україні, говориться, що достеменно невідомо, коли єврейське населення прибуло до Борисполя. Разом із тим, зазначається, що громада неодноразово страждала від погромів у різні часи, в тому числі погромів козаків Богдана Хмельницького в 17 столітті. Зокрема, у Jewish Encyclopedia.com читаємо: «10-тисячне населення Борисполя включає біля 1000 євреїв, із них 157 ремісники. Талмуду та Торі навчаються 114 дітей, інші відвідують п'ять початкових шкіл. З 1648 по 1649 рік багато єврейських сімей були вбиті в Борисполі козаками під керівництвом Богдана Хмельницького». «12 червня 1881 року в Борисполі відбулися антиєврейські заворушення, які були придушені силою. Згідно з «Тимчасовим положенням» 1882 р. (що забороняло євреям купувати та володіти землею в сільській місцевості), у 1882-1903 рр. проживання євреїв у Борисполі ма-

ло певні обмеження. За переписом 1897 року загальна кількість населення міста становила 8953 жителів, з них 1094 євреї. У 1910 році ця цифра складає 955 осіб», — говориться там же. Про погром 1881 року в Борисполі говориться і на сайті Yad Vashem. Зокрема, пишеться, що погром був влаштований мешканцями навколишніх сіл. В його результаті деякі євреї були поранені, єврейське майно, будинки та магазини були пошкоджені або розграбовані.

Засновником першого компактного поселення у Борисполі вважається Мойше Бернштейн. У 12-річному віці він був викрадений козаками з Овруча та перевезений до Привольського району, де виховувався в сім'ї козаків, прийнявши російське прізвище Кузнецов. За спогадами Якова Рубіна, онука Мойше Бернштейна, його дід служив у генерала Трепова під час Кримської війни у 1854 р. і в одному з боїв урятував тому життя. Коли генерал пішов у відставку, він призначив свого рятівника керувати маєтком у Борисполі. На прохання Мойше генерал отримав від царя дозвіл на поселення євреїв у Бо-

рисполі.

«Тоді з Овруча до Борисполя прийшло близько 60 осіб — вони створили громаду, яку очолив Бернштейн, а місце, де компактно проживали євреї, називалося в Борисполі містечком Бернштейна. Орієнтовно воно знаходилося в тій частині міста, де нині прокладені вулиці Момота, Польова та кінець вул. Старокіївської. Протягом багатьох років спільнота жила скупчено, зберігаючи свою мову, культуру, релігію, на свої гроші утримуючи синагогу та хедер (початкову єврейську школу). Разом із тим, євреї жили й у інших мікрорайонах Борисполя, про що свідчить наявність традиційних єврейських надгробних каменів на кладовищах міста. На початку 20 ст. бориспільська єврейська спільнота мала вже дві синагоги. Євреї займалися переважно торгівлею та ремеслом. У спогадах місцевих старожилів зафіксовано розповіді про ряди єврейських магазинів у центрі Борисполя: мануфактурний магазин Берка Рябого, магазин шкіряних виробів Ніселя Вінника, швейна майстерня Іцка Рабіновича, магазин Гершка Фішкіна, винний магазин Гершка Райшкіна та ін. Поштова листівка 1902 р., що зберігається в музеї, якраз зображає центральну вулицю міста, на вивісках магазинів якої можна прочитати ці та інші прізвища», — розповідає директор Бориспільського державного історичного музею Наталія Йова.

Єврейські погроми 1905-го року, які охопили різні міста Російської Імперії, в тому числі Полтавської губернії, до якої належав Бориспіль, наше місто обійшли. Газета «Полтавщина» від 13 листопада 1905 року (Державний архів Полтавської області) пише, що в м. Бориспіль місцеві селяни не допустили єврейського погрому. Вони два тижні охороняли порядок в місті і, коли в день, намічений для погрому, з'явився пристав, вони викрили його як підбурювача погрому. На зібранні селяни одноголосно встановили, що час роботи винних магазинів буде відтепер встановлювати не пристав, а волосний старшина.



• Надгробок з єврейського кладовища в Борисполі, що зберігається в Бориспільському державному історичному музеї.

Період громадянської війни та єврейські погроми

Перший єврейський погром періоду Громадянської війни стався у Борисполі в 1918 році. У 1919 році жажливі за масштабом, руйнуваннями та людськими жертвами погроми охопили всю Україну.

Наталія Йова розповідає, що, за свідченнями очевидців, таких єврейських погромів, із такою кількістю жертв не було раніше ані в Україні, ані в усьому світі: «Починали із биття вікон у крамницях та грабунку. Потім почали нищити приватні помешкання. Розбій тривав кілька днів. Пізніше «смугу одсілості» було відмінено, євреї дістали можливість селитися у великих містах, почалася інтенсивна міграція. Багато сімей бориспільських євреїв виїхали. Ті, що залишилися, як і раніше, займалися торгівлею та ремеслом».

Про погром 1919 року в Борисполі згадує і Фелікс Кандель у книзі «Книга часів і подій. Історія російських євреїв».

А ось опис погрому ще в одному джерелі: «У Борисполі на той час знаходилося біля тисячі євреїв. 9 серпня 1919 року місто було залишене Радянською владою. Миськівником, всі члени якого були християнами, змінив назву на Комітет Загального Зabezпечення, і всі його члени залишилися на своїх посадах. Коли церковний дзвін зібрав усіх християн на збори, де вирішувалося питання зустрічі армії Денікіна, євреї також прийшли, щоб взяти в них участь, але християни їх не прийняли. Тоді євреї зібрались окремо та вирішили обрати зі своєї спільноти делега-

цію, щоб зустріти Добровольчу армію хлібом-сіллю. Перший загін, що ввійшов у місто, отримав хліб-сіль від єврейської делегації. Другий загін теж прихильно поставився до євреїв. Наступна багаточисельна рота прогнала делегацію, прокричавши їй услід: «Жиди, сьогодні увечері ми прийдемо провідати вас у ваші оселі, там ви зможете привітати нас, якщо захочете!» Вночі солдати у супроводі офіцерів почали вриватися в єврейські будинки, і грабунки зі знуцаннями почалися у повну силу. Серед погромників був лікар Арсеньєв. Той ночі були згвалтовані та вбиті дві жінки, наступного дня солдати познуцалися над чотирма євреями, після чого повісили їх на дереві. Єврея Ельгара тягали по землі, били ногами та прикладами. Після цього солдати знайшли ящик від чаю, засунули в нього чоловіка, потім підкидали ящик у повітря та протикали штиками. Коли чоловіка дістали, він ледь дихав. «Які ці жиди живучі!» — сказали солдати та покінчили з чоловіком трьома пострілами на очах у матері та сестри. Місцеві християни не хотіли приймати євреїв у свої будинки. Всюди, куди б вони не приходили, вікна та двері були зачиненими. Погром продовжувався чотири дні. Євреї ховалися в полях, у городах та болотах, харчуючись соняшниковим насінням та капустою з городів. Але селяни виганяли їх із полів і садів, і вони були вимушені повертатися в місто. (...) Голодуючі євреї хотіли піти з міста, але в поїздах їх хапали та викидали під час руху, внаслідок чого багато з них загинули. Ті, хто їхали на возах чи йшли пішки, були вбиті по дорозі».

На сайті jewishpogroms.info



• Гравюра «Староста, єврей та солдат відпочивають у Борисполі», 1880 рік, Франція, автор Чарльз Лапланте, була надрукована Paris by Hachette & Cie.



представлено перелік жертв бори-спільських погромів, інформація про яких доступна у ДАКО (Державний архів Київської області). Серед них: Янкель Альперштейн (22 роки), Маня Ельгард (22 років), Яков Ельперштейн, Гірш Фішкін (залишився живий), Зеліх Гітлітц, Мендель Гладштейн (52 роки), Лейб Голдберг, Ісаак Гордон (15 років), Мойсей Гордон (52 роки), Мордух Копитайко (18 років), Пєся Куткін (20 років), Борух Марголін (50 років), Ісай Марголін (22 роки), Йосип Рейзнер (55 років), Гєзя Розенфельд (50 років), Арон Шехтман (13 років), Іс-ай Шехтман (43 роки) та інші.

Згідно даних перепису населен-ня, станом на 1923-й рік у Борисполі залишилося 419 євреїв.

1920-1930 роки

«У 1920-30-х роках євреї Бори-споля безуспішно боролися за від-криття мівки (басейн для ритуаль-ного очищення — ред.). У 1926 р. євреї, що переїхали з Борисполя до Кривого Рогу, заснували там сіль-ськогосподарську колонію «Жов-тень» кількістю 64 особи», — пи-ше Jewua.org. Ці ж дані підтвер-джує Yad Vashem. Наталія Йова теж згадує, що у 1929 році були спро-би створити єврейський колгосп у Борисполі, але проіснував він не-довго. Головою колгоспу був Ізра-їль Браславський.

У червні 1924-го року навчаль-

на експедиція студентів Київського археологічного інституту здійсни-ла виїзд на єврейське кладовище у Борисполі (на розі вулиць Староки-ївська та Ботанічна — ред.) з метою дослідження єврейської культурної спадщини. Комплекс доповідей «Єв-рейське кладовище в Борисполі» та замальовок студенток М. Вязьміт-ної та М. Новицької, а також інші ма-теріали учасників експедиції стали основою для написання більш ніж 10 наукових статей. У доповідях, зо-крема, зазначається, що кладовище знаходиться на околиці Борисполя та огорожене тином із дерев'яних, загострених угорі дощок, на ньо-му зафіксовано поховання декіль-кох століть. Пам'ятники належать до кількох архітектурних типів та вико-нані із цегли, каменю (мармуру чи пісковика), дерева, іноді вкриті бля-хою. Вони оздоблені різьбленими візерунками та епітафіями, іноді — анімалістичним зображенням, часто кольоровими (переважають білі та сині кольори). Деякі з них зроблені у вигляді будинків з дашками, скринь, стовбурів із обрізаним гіллям. Най-менш розповсюджені — прості над-гробки із сірого каменю. Дослідни-ки особливо виділили пам'ятник у вигляді лева, назвавши його «най-кращою річчю Бориспільського цвинтаря» та справжнім мистець-ким об'єктом, що поступається на-віть аналогічним київським пам'я-тникам. Забігаючи наперед, зауважи-мо, що у 2021-му році стаття «Єврей-



ське кладовище в Борисполі», що була написана на основі експеди-ції, досліджень та попередніх згадок про кладовище в наукових роботах різних років, увійшла до збірки «Сі-верщина в історії України».

Безцінними для істориків є спо-гади Якова Рубіна (історик, пись-менник, емігрував до США — ред.), онука Берштейна, копії уривків із яких зберігаються в Бориспільсько-му державному історичному музеї. Чоловік розповідає про вражен-ня, що справив на нього Бориспіль 1930-го року.

Ось так він згадує в'їзд до міста: «Як тільки дерева віддалилися, я не міг дочекатися, коли побачу село Бернштейна! А відразу за ним має бути цегельний завод. (...) Менш ніж за двісті ярдів (близько 180 м) від шляху я знайшов маленьке єв-рейське кладовище (на розі сучас-них вулиць Старокиївська та Бота-нічна — ред.). На старому сірому камені, який я пам'ятаю ще з дитин-ства, побачив напис: «Тут покоїть-ся Мойше Бернштейн — засновник першої єврейської спільноти в Бо-рисполі. Народився у 1824 році. По-мер 1976 року».

Вирушивши далі, у напрямку центра міста, Яков бачить церкву, «пошарпану й збіднілу, немов об-вітрєну часом». Навпроти неї — ко-лишній палац пана Трепова. Колись величній, у 1930-му році він справ-ляє гнітюче враження: «Будівлі бу-ли зруйновані, стежки заросли ча-

гарником, фонтан перетворився на мотлох, високі дуби селяни пору-бали на дрова». Ще одна занедба-на будівля — колишня єврейська школа. Спогади переносять чолові-ка у синагогу часів його дитинства: «... чорного горіхового дерева ка-федра ручної різьби з суцільною мідною огорожею, дві бронзові в натуральну величину фігури левів, десять заповідей Мойсея, викарбу-вані в міді внизу ковчега, де збері-галася священна Тора, вкрита пур-пурним шовком з вишитою сріблом шестикутною зіркою Давида...».

У помешканні, де колись наро-дився та жив Яков, уже знаходить-ся будинок міського управління. Споглядання колишнього родово-го гнізда викликає лише смуток: «... стеля й стіни потріскані..., двері з важкими мідними замками були пе-рекошені. Вікна були розбиті й заби-ті дошками. Все брудне, занедбане, безладне й безнадійне». Там же він зустрів Ребекку Вейштейн — колись дружину одного з відомих бори-спільських комерсантів, а тепер не-щасну божевільну жінку, що втрати-ла усе: чоловіка, усіх дітей та майно.

Друга світова війна та Голокост

У 1939-му році, коли почалася Друга світова війна, у Борисполі мешкає 375 євреїв. Період війни описує Jewua.org. Коли німець-ка армія перейшла кордони СРСР, більшість євреїв були евакуйовані або мобілізувалися до лав Черво-ної армії. 23 вересня 1941 року ні-мецька армія ввійшла до Бориспо-ля. Тих євреїв, що залишилися в мі-сті (разом із євреями, що втекли до Борисполя із Києва, коли там по-чалися звірства над єврейським населенням) зібрали на площі. 20 чоловіків-євреїв забрали, щоб вивозити тіла, що були розкидані по всьому місту після жакливого ар-тилерійського обстрілу перед оку-пацією. Майже місяць вони вино-сили трупи. Після цього разом із родинами їх зібрали на початку нинішньої злітно-посадкової сму-ги аеропорту «Бориспіль» та роз-стріляли. Вони досі поховані там, перепоховання після війни так і не було здійснено.

У листопаді-грудні 1941 року в передмісті Борисполя у силосній ямі колгоспу «Серп і Молот» (пізні-ше — «Бориспільський») було вби-то 200 євреїв, у тому числі євреїв з Борисполя та прилеглих сіл. У роз-стрілі брала участь українська до-поміжна поліція.

Недалеко від Борисполя, по до-розі з Дударкова до Великої Ста-риці, 30 вересня 1941 року група з 78 євреїв (30 жінок, 18 чоловіків, 29 дітей) була визволена партизан-ською групою під командуванням Оранського Броварського парти-занського загону ім. Леніна (коман-дир Кузьменко Г.Н.). Звільнені єв-реї приєдналися до партизансько-го загону. У селі Старе восени 1941 року двоє євреїв перебували на лі-куванні. Вони теж приєдналися до Червоної Армії.

За селом Іванків 20 вересня 1941 року нацисти розстріляли і закопа-ли в силосній ямі колгоспу майже 200 євреїв, у тому числі біженців із Києва. Нині на місці звірства побу-довано приватний будинок.

У своїй книзі «В'язень» Аарон Шнайєр розповідає, що наприкін-ці вересня 1941 року в районі Бо-рисполя зняли з рейок госпіталь-

ний потяг, у якому створили табір для військовополонених. Табір роз-рісся до 6000 осіб. У ньому працю-вало близько 400-500 лікарів і ме-дичних сестер. Одного дня відібра-ли і розстріляли близько 300 поранених євреїв, а через два тижні на подвір'ї зібрали близько 150 єврей-ських медиків. Наступного дня їх вивели за межі Борисполя та стра-тили. 10 жовтня 1941 року комен-дант табору для військовополоне-них у Борисполі видав ще 357 євре-їв, в тому числі 78 пораниених, вида-них табірним лікарем, а 14 жовтня того ж року — 752 євреїв. Усіх їх розстріляли.

Повоєнні роки і сучасність

Бориспіль було визволено 23 ве-ресня 1943 року. Після війни з ева-куації повернулися деякі єврейські родини, але чисельною спільнота більше не стала.

За переписом 1999-го року єв-рейське населення Борисполя ста-новило близько 40 осіб.

13 квітня 2011 року будівельни-ки, які копали траншею для газо-проводу в Борисполі, виявили за-лишки розстріляних бійців, серед яких було багато цивільних, в то-му числі жінок. Це виглядало як ні-мецький концтабір — в окопі бу-ли комуністи, офіцери, євреї, бага-то мали зв'язані руки та отримали кулю в голову.

Серед останків 493-х осіб іден-тифіковано наступних бориспіль-ців: Бравнер Герш, Борц Борис Ми-хайлович, Шольман Самуїл Сазоно-вич, Гріншпун Мирон Мойсейович, Пестунович Юда Ісайович, Гельман Соломон Соломонович, Стерин Зо-лман Григорович. Їх останки були перепоховані з усіма почестями на Книшовому кладовищі.

Єврейське кладовище, розташо-ване на вул. Старокиївській (тоді — Ватутіна) зрівняли з землею у 1960-му році. Останки не були перепо-ховані, а на місці кладовища збуду-вали багатоквартирний житловий будинок. Зберігся лише один над-гробок 1907 року, який перенесли на територію Бориспільського істо-ричного музею.

Ще частина кладовища знахо-диться під сквером, висадженим у 2018-му році. На території скверу не міститься жодного інформацій-ного стенду чи таблички, що роз-повідали б про історію цього місця.

За останнім переписом населен-ня (2001 р.) у Борисполі мешкало лише 32 особи єврейської націо-нальності. Офіційні дані щодо кіль-кості євреїв на сьогодні відсутні.

Відомі євреї Борисполя

Серед імен відомих євреїв Бо-рисполя — Авва Браслевський (1864- ?) — журналіст, редактор газети «Ідиш фольксцайтунг» і тижневика «Моргенштерн» (США); Йосеф Заріцький (1891-1985, Із-раїль) — художник, Народний ар-тист Ізраїлю; Павловський Рафаїл Семенович (1924-1990), д-р юрид. наук, професор, фронтовик, Герой Радянського Союзу, лауреат Дер-жавної премії Республіки Україна (1981); Френкель Захарій Григо-рович (Симеон Гіршевич) (1869-1970) — лікар, політик і громад-ський діяч. Академік АМН УРСР (1945).



• Ріг вулиці Старокиївської та Ботанічної, на місті цього скверу та будинку до 1960-го року знаходилось єврейське кладовище.

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
РІШЕННЯ
15 січня 2024 року №22
м. Бориспіль Київської області

Про встановлення комунальному підприємству водопровідно-каналізаційного господарства «Бориспільводоканал» економічно обґрунтованих тарифів на послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення

Розглянувши листи комунального підприємства водопровідно-каналізаційного господарства

«Бориспільводоканал» від 17.08.2023 №01-08/2-286 та від 29.11.2023 №01-08/2-441 щодо встановлення тарифів, відповідно до наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства від 12.09.2018 № 239 «Про встановлення Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення», постанови Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 №869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги», ст. ст. 12, 15 Закону України «Про ціни і ціноутворення», Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», п. 3 ст. 4, п. 1 ст.10, ст. ст. 23, 24 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», пп. 2 п. а) ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування» виконавчий комітет міської ради ВИРІШИВ:

1. Встановити з 01.02.2024 комунальному підприємству водопровідно-каналізаційного господарства «Бориспільводоканал» економічно обґрунтовані тарифи на:

послугу з централізованого водопостачання - 37,50 грн/м3 з ПДВ;

послугу з централізованого водовідведення - 26,10 грн/м3 з ПДВ.

2. Затвердити структуру економічно обґрунтованих тарифів на послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення комунальному підприємству водопровідно-каналізаційного господарства «Бо-

риспільводоканал» на 2024 рік, що додається.

3. Застосовувати для потреб населення тарифи на:

послугу з централізованого водопостачання - 29,40 грн/м3 з ПДВ;

послугу з централізованого водовідведення - 20,40 грн/м3 з ПДВ.

4. Головному управлінню житлово-комунального господарства виконавчого комітету міської ради забезпечити виконання заходів «Програми відшкодування різниці між розміром тарифу на житлово-комунальні послуги для населення, що затверджувалися або погоджувалися рішенням виконавчого комітету Бориспільської міської ради та розміром економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво підприємствам водопостачання та водовідведення Бориспільської міської територіальної громади, які надають послуги, з місцевого бюджету на 2024 рік».

5. Директору комунального підприємства водопровідно-каналізаційного господарства «Бориспільводоканал» у строк, що не перевищує 15 днів з дати введення в дію тарифів, повідомити споживачів послуг про це рішення.

6. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету міської ради від 30.01.2023 №28 «Про встановлення комунальному підприємству водопровідно-каналізаційного господарства «Бориспільводоканал» економічно обґрунтованих тарифів на послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення».

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови Гопанчука Д.О.

Секретар міської ради Владислав БАЙЧАС
Затверджено
Рішення виконавчого комітету міської ради (п.2)
15.01.2024 №22

Структура економічно обґрунтованих тарифів на послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення комунальному підприємству водопровідно-каналізаційного господарства «Бориспільводоканал» на 2024 рік

№	Показник	централізоване водопостачання		централізоване водовідведення	
		усього, тис.грн	грн/м³	усього, тис.грн	грн/м³
1	2	3	4	5	6
1	Виробнича собівартість, усього, зокрема:	57 395,10	28,04	34 822,75	17,27
1.1	Прямі матеріальні витрати, у тому числі:	14 905,91	7,28	4 139,61	2,05
1.1.1	електроенергія	13 584,27	6,64	3 938,53	1,95
1.1.2	витрати на реагенти	732,98	0,36	0,00	0,00
1.1.3	інші прямі матеріальні витрати (ремonti)	588,67	0,29	201,08	0,10
1.2	Прямі витрати на оплату праці	10 933,85	5,34	11 709,10	5,81
1.3	Інші прямі витрати, у тому числі:	7 593,333	3,71	4 587,37	2,27
1.3.1	відрахування на соціальні заходи	2 405,45	1,18	2 576,36	1,28
1.3.2	амортизаційні відрахування	3 146,26	1,54	1 994,69	0,99
1.3.3	підкачка води сторонніми організаціями	2 041,62	1,00	16,67	0,01
1.4	Загальновиробничі витрати	23 962,01	11,71	14 386,67	7,13
2	Адміністративні витрати	3 117,80	1,52	1 891,63	0,94
3	Витрати на збут	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Інші операційні витрати	0,00	0,000	0,00	0,00
5	Фінансові витрати (відсотки за кредит)	594,73	0,29	799,32	0,40
6	Усього витрат повної собівартості	61 107,63	29,85	37 513,70	18,60
7	Планований прибуток	2 468,39	1,21	5 803,58	2,88
7.1	Податок на прибуток	0,00	0,00	0,00	0,00
7.2	Чистий прибуток, у тому числі:	2 468,39	1,21	5 803,58	2,88
7.2.1	розвиток виробництва	0,00	0,00	0,00	0,00
7.2.2	резервний фонд 2% (капітал)	0,00	0,00	0,00	0,00
7.2.3	погашення боргу міській раді	255,96	0,13	344,04	0,17
7.2.4	погашення кредиту МБРР	2 212,43	1,08	5 459,54	2,71
8	Витрати на відшкодування втрат	396,17	0,19	543,15	0,27
9	Вартість водопостачання споживачам за відповідними тарифами, без ПДВ	63 972,18	31,25	43 860,43	21,75
10	Обсяг водопостачання споживачам, усього	2047,00	x	2010,50	x
11	Середньозважений тариф без ПДВ	x	31,25	x	21,75
12	ПДВ	12 794,44	6,25	8 772,09	4,35
13	Доходи/тариф з ПДВ	76 766,62	37,50	52 632,51	26,10

ЗДАЮТЬСЯ В ОРЕНДУ

БІЛБОРДИ

(067) 238-88-58

(067) 353-62-96

НА ПІДПРИЄМСТВО ПОТРІБНІ

- Засипальники сировини
- Завідувач складу
- Електромеханік по налаштуванню фасувального обладнання
- Укладальник-пакувальник

Заробітна плата стабільна. Оплата проїзду
Тел.: 067-522-12-90

ПОТРІБЕН ТРАКТОРИСТ

для роботи в м.Бориспіль

з/п догОВІРНА

Тел.: (097)184-95-60, Віктор

ПОТРІБЕН СЛЮСАР-РЕМОНТНИК

для роботи у м. Бориспіль

З/п від 14 000 грн

Тел.: (067) 568-57-69, Віктор

КУПЛЮ 1,2,3-к. КВАРТИРУ, БУДИНОК, ЗЕМЕЛЬНУ ДІЛЯНКУ У ГОСПОДАРЯ

Допомога в оформленні документів

Тел.: 096-44-27-277, Людмила

НЕРУХОМІСТЬ:

КУПЛЮ

Бориспіль

Терміновий викуп нерухомості, землі, паїв. Проблемна, кредитна, без документів, з боргами. Швидкий розрахунок. Безкоштовна оцінка реальної вартості. Тел.: 0 50 7740007.

Житло у власника. Тел.: 0 67 4503318.

Земельну ділянку у власника. Тел.: 0 67 4503318.

Куплю 1,2,3-к. квартиру, будинок, земельну ділянку у господаря. Допомога в оформленні документів. Тел.: 0 96 4427277, Людмила.

Терміновий викуп квартир, будинків, земельних ділянок. Тел.: 0 99 2652027, Сергій.

ЗДАМ

ЗДАЮТЬСЯ В ОРЕНДУ

ТОРГОВІ МІСЦЯ

м. Бориспіль. РИНОК «Зоряний» Тел.: 0-63-571-48-48

Бориспіль

Кімнату в гуртожитку, район Фори по вул. Момота, 2000 грн. Тел.: 0 67 4503318.

найму

Бориспіль

Житло, порядок і охайність гарантую. Тел.: 0 67 4503318.

АВТОСАЛОН

продам

Бориспіль

КІА Прайд 1996 року, гарний стан, на ходу. Тел.: 0 68 5581452, В'ячеслав.

ПРОПОНУЮ РОБОТУ

Бориспіль

Запрошуємо на роботу: арматурника — з/п 20000 грн; формувальника — з/п 20000 грн; наладчика-оператора — від 25000 грн; водія на міксер — з/п від 20000 грн; автокранівника — з/п від 20000 грн. Тел.: 0 67 4344979, Олена Миколаївна.

На підприємство потрібні: засипальники сировини, електромеханік по налаштуванню фасувального обладнання, укладальник-пакувальник, завідувач складу. Заробітна плата стабільна. Оплата проїзду. Тел.: 0 67 5221290.

Потрібен слюсар-ремонтник для роботи в м. Бориспіль, з/п від 14000 грн. Тел.: 0 67 5685769, Віктор.

Потрібен тракторист для роботи в м. Бориспіль, з/п договірна. Тел.: 0 97 1849560, Віктор.

ПРОДАМ:

різне

Бориспіль

Магазин ШПАЛЕР імпортного виробництва. Великий асортимент. Працюємо по каталогам. Низькі ціни, м. Бориспіль, р-к «Новий», павільйон №76 (працюємо щодня з 8.00 до 18.00). Тел.: 0 50 2057938.

КУПЛЮ

Бориспіль

RORM купує - старовинні монети, медалі, ікони, книги, банкноти, марки, самовари і тд. Тел.: 0 68 6848964.

Закуповуємо ВРХ дорого! Корів, коней, бичків, телиць, телят, лоша́т, лежачих та дорі́зів. На м'ясо і на тримання — корів, коней, телиць. Працюємо цілодобово! Тел.: (viber) 0 96 5897650, 0 73 5897650, Іван Дмитрович.

Закуповуємо ВРХ: корови (37-45 грн за кг), би́ки (65-68 грн за кг), тели́ці (58-62 грн за кг), ко́ні (30-35 грн за кг). Лежачі та дорі́з. Тел.: 0 96 8497259, Вадим.



База «Ново-Буд»
пропонує буд матеріали:

Кам'янець-Подільський цементний завод (оптом, та роздріб)
Найнижчі ціни в м.Борисполі

- Цемент 500Д/0; 500; 400
- двп, фанера, ОСВ, СВРО-РУБЕРОІД
- Цегла силікатна, вогнетривка, рядова.
- Піноблок - Гіпсокартон та комплектуючі
- Шлакоблок керамзит щебінь пісок вапно
- Будівельні суміші; Мертель; Коалін

Пінопласт та мінеральна вата ШИФЕР

Електро-Бензо інструмент-PRO-CRAFT
Металопрокат. Сітка р'ябиця та армування
- Профнастил, димоходи о/ц, нержавійка
- Фарба гумова: дах, фасад, цоколь
- Пластикові водостічні системи, чугунка.
- Гнучка черепиця, фасад, монтажна піна.
ВИРОБНИК: «ТЕХНОКОЛЬ»

Комплектація замовлень Тел. (045-95) 7-10-30 (096) 251-20-85 (098) 877-29-03
Послуги маніпулятора м.Бориспіль вул.Завокзальна 1 (099) 288-75-21
Графік роботи: Пн-Сб - 9.00-17.00 Нд - вихідний E-mail: n.s.m.0804@ukr.net

WOOD-PARTNER WOOD PARTNER

- Дошка підлоги та тераси
- Вагонка : сосна, вільха, липа
- Імітація бруса. Планкен (ромбус)
- Блок-хауз, брус, рейка суха, плінтус.
- Фальш-балка,
- Декоративна кора «сосна»
- Антисептик-лазур для деревини

Свіжопил

- Дошка обрізна
- Балки
- Брус
- Строппила
- Дрова (дуб, ясеня)

ВО СТРОЙ
буд матеріали
www.vostroy.kiev.ua

Пиломатеріали (дошка, брус, рейка)
Газоблок, піноблок, шлакоблок, керамзитоблок
Цемент, бетон, відсів, пісок, щебінь, керамзит
Цегла М-100, силікатна, вогнетривка
Цегла лицьова: КЕРАМЕЙЯ, Євротон,
СБК, Літос, БЦ, Прокерам,
Шифер, профнастил, металочерепиця, труби асбестоцементні
Кільця бетонні, кришки та днища до них, люки каналізаційні
Гіпсокартон, профілі, комплектуючі
Пінопласт, мінеральна вата, стеродур, ОСБ, ДВП, ДСП
Сітки: р'ябиця, зварна, штукатурна, фасадна
Будівельні суміші, штукатурки, короди, фарби
Панелі перекриття, ФБС, перетинки
Плитка тротуарна, бордюри, кришки забору
Сайдинг, софит, водостічні системи
Труби поліпропіленові та комплектуючі, батареї
Електротовари, провoda, інструмент
м.Бориспіль, вул. Дзержинського 166А (Бежівка) біля окружної

050 722 12 29 063 030 65 97 097 322 22 54
Доставка, розвантаження

ВИКАЧУВАННЯ ЯМ

12 куб.м

ПРАЦЮЄМО БЕЗ ВИХІДНИХ. ШВИДКО. ДОСТУПНО.

договори з підприємствами (готівка чи безготівка)
Тел.: 067-845-25-25
063-993-05-75

ВИКАЧУВАННЯ ЯМ

3,8+10+10 куб. м

Договори з підприємствами (готівка чи безготівка)
Тел.: 067-961-98-12, Володимир

ВИКАЧУВАННЯ ЯМ

Від 1 до 10 куб.м

050 702-00-06
098 515-59-89 Вадим

ВИКАЧУВАННЯ ВИГРІБНИХ ЯМ

Від 1 до 10 куб.м

096-17-12-007
093-047-28-16 Анатолій

Куплю Корови, Коні, Молодняк на м'ясо та на утримання

Тел.: 067-410-54-71, 093-001-29-69

Закуповуємо ВРХ дорого!
Корів, коней, бичків, телиць, телят, лошат, лежачих та дорізів.
На м'ясо і на тримання — корів, коней, телиць.

ПРАЦЮЄМО ЦІЛОДОВОГО!

Тел.: (viber) (096) 58-97-650,
(073) 58-97-650, Іван Дмитрович

ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ
ЩЕБІНЬ, ВІДСІВ, БЕТОН ПІСОК, ГРУНТ, ГНІЙ

Вивезення буд.сміття
Тел.: 096-876-66-67
097-127-66-05

ПРОВОДИМО ЗАКУПІВЛЮ

- КОРІВ
- КОНЕЙ
- БИЧКІВ
- ТЕЛИЦЬ
- ТЕЛЯТ
- СВИНЕЙ

Тел.: 0 67 503-66-72, 0 67 504-44-06

Закуповуємо ВРХ:
Корови (37-45 грн за кг)
Бици (62-65 грн за кг)
Телиці (58-62 грн за кг)
Коні (30-35 грн за кг)

Лежачі та доріз

Тел.: 063-849-72-59
096-849-72-59, Вадим

Куплю корови, коні, молодняк на м'ясо та на утримання. Тел.: 0 67 4105471, 0 93 0012969

Проводимо закупівлю корів, коней, бичків, телиць, телят, свиней. Тел.: 0 67 65036672, 0 67 5044406.

РОРМ купує для приватної колекції старих зразків документи — паспорта, свідоцтво про народження і тд. Тел.: 0 68 6848964.

ПОСЛУГИ

Бориспіль

Вантажні перевезення. Щебінь, відсів, бетон, пісок, грунт, гній. Вивезення будсміття. Ліц. АВ №476495 МТЗУ від 16.06.2009 р. Тел.: 0 96 8766667, 0 97 1276605.

Видалення аварійних і небезпечних дерев! Так-же потрібні в команду арбористи бензопильщики, підсобники! <https://orm.udalimderevo.co.ua> Тел.: 0 68 6848964.

Викачування вигрібних ям від 1 до 10 куб.м. Тел.: 0 96 1712007, 0 93 0472816, Анатолій.

Викачування від 1 до 7 куб.м, без вихідних. Тел.: 0 93 7564969, 0 97 5505353, 0 66 4553391.

Викачування ям 3,8+10+10 куб.м. Тел.: 0 98 9619816, Володимир.

Викачування ям від 1 до 10 куб.м. Тел.: 0 50 7020006, 0 98 5155989, Вадим.

Викачування ям, 12 куб. м. Працюємо без вихідних, швидко, доступно. Договори з підприємствами (готівка чи безготівка). Тел.: 0 67 8452525, 0 63 9930575.

Оренда чану-джакузі до вашого будинку. Час роботи 10:00-20:00. Те.: 0 63 6939743.

РІЗНЕ

Втрачений атестат про повну загальну середню освіту, серія СК №22932805, виданий на ім'я Данчук Олени Валеріївни Демидівською ЗОШ І-ІІІ ступенів Березівського району Одеської обл. 23.06.2003 р., вважати недійсним.

Якщо ви у пошуках вірного друга, запрошуємо до КП «ЦСАТ», яке має не меті знайти кожній тварині, що у нас перебуває, родину. Будемо раді це зробити з вашою допомогою.

Наша адреса: м. Бориспіль, вул. Гоголя, 63.
Тел.: +38 068 917-09-09

ПАМ'ЯТНИКИ
ВИРОБИ З ГРАНІТУ ВИСОКОЇ ЯКОСТІ

- Огорожі з граніту та металу
- Комплекси з граніту та обкладання тротуарною і керамічною плиткою
- Професійне художнє оформлення
- Установка, монтаж та доставка

м.Бориспіль, вул.Січнева, 40
Тел.: (4595) 6-03-02, 0-66-909-96-69, 0-63-604-26-78

АКЦІЯ з 01.01 до 31.12.24р.

Постійна акція — пам'ятники з натурального граніту від 800 грн комплект (постачання граніту без посередників з м.Бориспіль Житомирської обл. (Коростишівського р-ну))

ЧИТАЙТЕ «ВІСТІ» В ІНТЕРНЕТІ, ЗАЛИШАЙТЕ СВОЇ КОМЕНТАРІ, ПРОПОЗИЦІЇ, БЕРІТЬ УЧАСТЬ В ОБГОВОРЕННІ МАТЕРІАЛІВ.

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
Р І Ш Е Н Н Я
15 січня 2024 року № 17
м. Бориспіль Київської області
Про тимчасове обмеження руху транспортних засобів
по вул. Соборна (від вул. Київський Шлях до вул. Френкеля)
19-20 січня 2024 року з нагоди відзначення Дня Соборності України

З метою популяризації та розвитку фізичної культури, спорту та виховання патріотизму, забезпечення безпеки дорожнього руху та проведення спортивно-масового заходу «Пробіг Соборності» з нагоди відзначення Дня Соборності України, відповідно до статті 6 Закону України «Про дорожній рух», статей 17, 19, 20 Закону України «Про автомобільні дороги», підпункту 1 пункту а) частини 1 статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» виконавчий комітет Бориспільської міської ради ВИРІШИВ:

1. Заборонити зупинку та стоянку транспортних засобів у місці проведення заходу (початок вулиці Соборна, біля будинку Київський Шлях, 27 та по вул. Соборна (від вул. Київський Шлях до вул. Френкеля) з 17.00 год. 19 січня 2024 року до 12.00 год. 20 січня 2024 року.

2. Тимчасово обмежити рух транспортних засобів на заїзд (виїзд) на (з) вул. Соборна (від вул. Київський Шлях до вул. Френкеля) з 08.00 год. по 12.00 год. 20 січня 2024 року.

3. Надати дозвіл комунальному підприємству «Виробниче управління комунального господарства» на тимчасове встановлення технічних засобів організації дорожнього руху для інформування водіїв по вул. Соборна у м. Бориспіль.

4. Відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю виконавчого комітету Бориспільської міської ради опублікувати це рішення в засобах масової інформації.

5. Головному управлінню житлово-комунального господарства виконавчого комітету міської ради повідомити батальйон патрульної поліції в м. Бориспіль управління патрульної поліції у Київській області департаменту патрульної поліції про це обмеження та рекомендувати забезпечити охорону громадського порядку та контроль за його дотриманням.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступників міського голови та Бистру Л.Г. та Гопанчука Д.О.

Секретар міської ради Владислав БАЙЧАС

УКРАЇНА – ПОЛЬЩА
ПАСАЖИРСЬКІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ

ВАРШАВА **ПОДІЗЬ** **ПОЗНАНЬ**

БРОНЬОЮ КВИТКИ НА АВТОБУС

☎ 068 373 76 76
☎ 063 373 76 76

    

Лідерів міста у 2024 році

ЧИТАЙТЕ «ВІСТІ» В ІНТЕРНЕТІ, ЗАЛИШАЙТЕ
СВОЇ КОМЕНТАРІ, ПРОПОЗИЦІЇ, БЕРІТЬ
УЧАСТЬ В ОБГОВОРЕННІ МАТЕРІАЛІВ.

I-VISTI.COM

Бориспільський районний виробничий відділ Київської обласної філії ДП «Центр державного земельного кадастру» повідомляє, що 26.01.2024 р. об 11:00 годині відбудеться встановлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), за адресою: Київська область, Бориспільський район, Золочівська сільська рада, ГО СТ «Зелені Луки», вул.Хіміків, діл.204, яка перебуває у власності/користуванні Тихонової Алли Петрівни. Просимо власників суміжних земельних ділянок бути присутніми за даною адресою, у вказаний час.

ЗДАЮТЬСЯ В ОРЕНДУ

БІЛБОРДИ

(067) 238-88-58
(067) 353-62-96

ДОСТАВКА ВОДИ
У ДЕНЬ ЗАМОВЛЕННЯ

Жива вода

☎ (04595) 5 20 24 ☎ (095) 311 32 78
☎ (096) 720 73 73 ☎ (073) 159 50 04
БЕЗ ВИХІДНИХ

20 років роботи

ДІЛОВАТОК

МІМ У СОЦМЕРЕЖАХ

Бетон та розчини
Плити перекриття
Перетинки
Палі, колони, ригелі, прогони
Блоки фундаментні
Блок стіновий
Залізобетонні вироби, що виготовляються за індивідуальними кресленнями замовника

БКБМ
Бориспільський комбінат
будівельних матеріалів
м. Бориспіль, вул. Запорізька, 16
(067) 622-32-22
www.bkbm.ua

Якість — це коли повертається не продукція, а замовник!

Оренда
чану-джакузі
до вашого будинку

ТЕЛЕФОН
+38 (063) 693-97-43
час роботи
10:00-20:00

ORENDACHANA.COM.UA

АСТРОЛОГІЧНИЙ ПРОГНОЗ НА 22-28 СІЧНЯ

ОВЕН. Справи протягом тижня розвиваються досить вдало. Ви зможете пишатися собою і всім тим, що вдалося зробити в попередні кілька місяців. Скільки б випробувань не припало на вашу долю зараз і в найближчому майбутньому, ви завжди попереду всіх.

ТЕЛЕЦЬ. Є можливість укладання великих угод, якщо ви працюєте в цьому напрямі. Молодим людям варто зайнятися навчанням, а службовці відчують підтримку на робочому місці. Все змінюється, і однозначно на вашу користь.

БЛИЗНЮКИ. З'являться добрі можливості спробувати щастя на новому місці. Йтиметься про збільшення оплати, а також про премії та інші приємні фінансові бонуси.

РАК. Зірки обіцяють представникам вашого знака активний, вдалий, яскравий період, одним словом — незабутній тиждень. Це стосується як роботи, так і особистого життя.

ЛЕВ. Припиніть думати, що всі мають таку ж кипучу енергію і рішучість, як ви. Ваш партнер може і має слабший вигляд, але має інші переваги. Врахуйте це і не тисніть на нього.

ДІВА. Ймовірно, величезна зайнятість на роботі, у бізнесі, успіхи у професійній сфері стануть бар'єром для повноцінного спілкування з найдорожчою людиною. Підприємці зможуть без перешкод зареєструвати компанію чи невелике підприємство.

ТЕРЕЗИ. Період найбільше підходить для кар'єрних досягнень, а не для романтичних пригод. Більшості представників знака на особисте життя не вистачатиме часу. Водночас дехто з вас зустрине цікаву персону саме на роботі.

СКОРПІОН. У любовній сфері та сімейному житті відбуваються важливі події. Самотні люди можуть розраховувати на знайомство з цікавою особистістю у робочій поїздки.

СТРІЛЕЦЬ. Начальникам усіх рангів рекомендується уважно поставитися до підлеглих і всіх робочих процесів, що відбуваються в колективі. Службовці повинні уважно ставитись до роботи; зірки рекомендують виключити ймовірність непорозуміння, прорахунків та інших проблем.

КОЗОРІГ. Ви немов скеля — жодні бурі не здатні похитнути вашу стійкість. Самотні люди можуть розраховувати на доленосну зустріч, але це стосується жінок.

ВОДОЛІЙ. Крім індивідуальних заробітків, можна розраховувати на прибуток від успішних операцій з нерухомістю, короткострокових угод, разових проектів, підтримки родичів. На основні потреби вистачатиме.

РИБИ. Службовці за наймом повинні бути обережними — в колективі є люди, які сильно заздрять вашим здібностям і ставлять палиці в колеса.